
UCHWAŁA 
RADY GMINY WOLANÓW 

z dnia 27 marca 2023 r. 

 NR LVI/404/2023 

w sprawie zmian w Uchwale budżetowej na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023r., poz. 40), art. 212 i 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(t. j. Dz. U. 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.) Rada Gminy Wolanów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale budżetowej na rok 2023 Gminy Wolanów Nr LIII/368/2022 Rady Gminy Wolanów 
z dnia 29 grudnia 2022 r. wprowadza się zmiany: 

1. Zwiększa się plan dochodów   o kwotę      + 186.997,00 zł 
zgodnie z zał. nr 1 do niniejszej uchwały, 

2. Zwiększa się plan wydatków    o kwotę     + 186.997,00 zł 
zgodnie z zał. nr 2 do niniejszej uchwały, 

3. Przenosi się plan wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej. 

§ 2. W wyniku powyższych zmian: 

1. Zmianie ulega § 1 ust. 1 i 2  uchwały budżetowej i otrzymuje następujące brzmienie: 

„1) Ustala się dochody w łącznej kwocie     52.115.997,50 zł, z tego: 

a) bieżące w kwocie 40.571.819,99 zł, 

b) majątkowe w kwocie 11.544.157,51 zł.           zgodnie z załączoną do niniejszej 
uchwały tabelą nr 1. 

2) Ustala się wydatki w łącznej kwocie  63.298.011,22 zł, z tego: 

a) bieżące w kwocie 39.703.908,09 zł, 

b) majątkowe w kwocie 23.594.103,13 zł.           zgodnie z załączoną do niniejszej 
uchwały tabelą nr 2”.. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Murawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06FD0610-F23B-4F7F-9096-76ED08132AF9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LVI/404/2023 Rady Gminy Wolanów z dnia 27 marca 2023 r.

Tabela nr 1 do Uchwały budżetowej  na 2023 rok  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 353 000,00 186 997,00 1 539 997,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 320 000,00 71 397,00 1 391 397,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

1 320 000,00 71 397,00 1 391 397,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 22 000,00 25 600,00 47 600,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

20 000,00 25 600,00 45 600,00

90095 Pozostała działalność 0,00 90 000,00 90 000,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 90 000,00 90 000,00

Razem: 51 928 980,50 186 997,00 52 115 977,50

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06FD0610-F23B-4F7F-9096-76ED08132AF9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LVI/404/2023 Rady Gminy Wolanów z dnia 27 marca 2023 r.       

Tabela nr 2 do Uchwały budżetowej na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 5 387 907,00 0,00 5 387 907,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 075 877,00 -104,00 5 075 773,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 989,00 -104,00 4 885,00

85504 Wspieranie rodziny 92 123,00 104,00 92 227,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 155,00 375,00 530,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 -2 266,00 7 734,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 227,00 227,00

4410 Podróże służbowe krajowe 3 345,00 105,00 3 450,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 663,00 1 663,00 3 326,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 594 557,00 186 997,00 7 781 554,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 388 000,00 3 397,00 1 391 397,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 326 555,00 3 397,00 1 329 952,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 3 740 164,00 25 600,00 3 765 764,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 74,00 10 000,00 10 074,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 926,00 15 600,00 20 526,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 604 010,00 15 000,00 1 619 010,00

4260 Zakup energii 493 340,00 15 000,00 508 340,00

90095 Pozostała działalność 741 883,00 143 000,00 884 883,00

4300 Zakup usług pozostałych 158 200,00 143 000,00 301 200,00

Razem: 63 111 014,22 186 997,00 63 298 011,22

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06FD0610-F23B-4F7F-9096-76ED08132AF9. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W planie dochodów i wydatków budżetu na 2023 rok wprowadzono zmiany w oparciu o bieżącą analizę 
wykonania budżetu, zaplanowane do wykonania działania oraz: 
 
1. porozumienie nr B30/2022 z WFOŚiGW w Warszawie w s przyznania bonusu za aktywne  

promowanie przez Gminę Wolanów programu „Czyste powietrze”(zwiększenie o 25.600,00 
zł), 

2. przyznane dofinansowanie z WFOŚiGW w Warszawie na zadanie z zakresu edukacji 
ekologicznej (zwiększenie o 90.000,00 zł), 

3. wniosek nr 07/2023 z dnia 23.03.2023 Kierownika GOPS w Wolanowie o przesunięcia w 
planie wydatków na zadania własne 

 
 
W wyniku tych zmian nastąpiło: 
 

1. Zwiększenie planu dochodów bieżących i ogółem o kwotę + 186.997,00 zł, tj. 
 

- w dziale 900      o kwotę             + 186.997,00 zł, z tego: 
 - rozdziale 90002 § 0490 o kwotę    + 71.397,00 zł 
    z tytułu podniesienia stawki za odpady komunalne 
 - rozdziale 90005 § 2460 o kwotę    + 25.600,00 zł 
    z tytułu zwrotu środków na promowanie programu „Czyste Powietrze” 

- rozdziale 90095 § 2460 o kwotę    + 90.000,00 zł, 
     z dotacji WFOŚiGW na utworzenie ścieżki edukacyjnej 

 
 

2. Zwiększenie planu wydatków bieżących i ogółem o kwotę          + 186.997,00 zł, tj. 
 

- w dziale 900      o kwotę    + 186.997,00 zł, z tego: 
 - rozdziale 90002    o kwotę           + 3.397,00 zł 
    na zakup usług odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych 
 - rozdziale 90005    o kwotę         + 25.600,00 zł 
    z tytułu dodatkowych środków promowanie programu „Czyste Powietrze” 

- rozdziale 90015 § 4260   o kwotę         + 15.000,00 zł 
    na zakup energii elektrycznej do oświetlenia ulic, placów i dróg 

- rozdziale 90095 § 4300   o kwotę       + 143.000,00 zł, z 
tego: 

     na utworzenie ścieżki edukacyjnej w m. Wolanów  + 90.000,00 zł 
     na  utrzymanie czystości i porządku w Gminie Wolanów + 53.000,00 zł 

 
 

3. Przeniesienia w planie wydatków bieżących: 
 

- w dziale 855 rozdziałach 85502 i 85504 kwotę  +/- 2.370,00 zł 
na zadania w zakresie wspierania i opieki nad rodzinami (realizuje GOPS w Wolanowie). 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06FD0610-F23B-4F7F-9096-76ED08132AF9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Punkt 1 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Punkt 2 Litera b



	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Załącznik Nr 1
	Zalacznik 2 Załącznik Nr 2
	Uzasadnienie



